



**ARRETE INTERMINISTERIEL N° 0 1 9 1/CAB.MIN/MINES/01/2016
ET N°/CAB.MIN/FINANCES/2016 DU 12.8.2016
PORTANT APPROBATION DE L'AVENANT N° 74 A LA LISTE DES BIENS
A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE
AU PROFIT DE LA SOCIETE KIBALI GOLDMINING SPRL**

LE MINISTRE DES MINES

ET

LE MINISTRE DES FINANCES,

Vu la Constitution, telle que modifiée par la Loi n° 011/002 du 20 janvier 2011 portant révision de certains articles de la Constitution de la République Démocratique du Congo du 18 février 2006, spécialement son article 92 ;

Vu la Loi n° 007/2002 du 11 juillet 2002 portant Code Minier ;

Vu la Loi n° 11/011 du 13 juillet 2011, relative aux Finances Publiques ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la Taxe sur la Valeur Ajoutée, telle que modifiée et complétée par l'Ordonnance-Loi n° 13/007 du 23 février 2013 ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 007/2012 du 21 septembre 2012 portant Code des Accises ;

Vu l'Ordonnance-Loi n° 011/2012 du 21 septembre 2012 instituant un nouveau Tarif des droits et taxes à l'importation ;

Vu le Décret n° 038/2003 du 26 mars 2003 portant Règlement Minier ;

Vu, telle que modifiée et complétée à ce jour, l'Ordonnance n° 014/078 du 07 décembre 2014 portant nomination des Vice-Premiers Ministres, des Ministres d'Etat, des Ministres et des Vice-ministres ;



Vu l'Ordonnance n° 15/014 du 23 mars 2015 portant organisation et fonctionnement du Gouvernement, modalités pratiques de collaboration entre le Président de la République et le Gouvernement, ainsi qu'entre les membres du Gouvernement ;

Vu l'Ordonnance n° 15/015 du 23 mars 2015 fixant les attributions des Ministères ;

Vu le Décret n° 011/42 du 22 novembre 2011 portant mesure d'exécution de l'Ordonnance-Loi n° 10/001 du 20 août 2010 portant institution de la taxe sur la valeur ajoutée ;

Vu le Décret n° 011/46 du 24 décembre 2011 portant mesures d'application de l'Ordonnance-Loi n° 10/002 du 20 août 2010 portant Code des Douanes ;

Considérant la requête introduite en date du 14 mars 2016 par la société **KIBALI GOLDMINES SPRL** en vue d'obtenir l'approbation de l'Avenant **74** à sa liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ;

Considérant l'avis favorable de la Commission Interministérielle d'approbation de la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié, émis lors de sa réunion du 15 mars 2016 ;

Considérant la nécessité ;

ARRÊTENT :

Article 1^{er} :

Est approuvé, l'Avenant **74** à la liste des biens à importer sous le régime douanier privilégié ci-jointe, présentée par la société **KIBALI GOLDMINES SPRL**, en sa qualité de titulaire des Permis d'Exploitation n° 11447, 11468, 11471, 11467, 11469, 11470, 11472, 5047, 5048, 5051, 5057, 5052, 5058, 5073, 5085, 5086 et 5088 situés dans les Territoires d'Aru, District de l'Ituri, Watsa et Faradje, District du Haut-Uélé, dans la Province Orientale, et dont références ci-dessous :

- Siège social : Croisement des avenues Hôpitaux et Colonel Ebeya, Immeuble ex-Sodimca, KINSHASA/GOMBE ;
- Numéro d'Identification Nationale : 01 – 128 – N 73678 U ;
- Numéro de Registre du Commerce et de Crédit Mobilier : CM/KIN RCCM/14-B-3832 ;
- Numéro de Compte bancaire à la BCDC : 101-0130955-30 USD ;
- Numéro Import-Export : PM/PP/A/001-13/I004012 E/X.

La valeur globale des biens à importer sous le régime douanier privilégié est de **84.288.512,065 USD** (Dollars américains quatre-vingt-quatre millions deux cent quatre-vingt-huit mille cinq cent douze, soixante-cinq centièmes de cents)



Article 2 :

Conformément à l'article 230 du Code Minier, la société **KIBALI GOLDMINING SPRL**, ne peut transférer les biens matériels ou équipements importés qu'après en avoir préalablement informé l'Administration des douanes et obtenu l'autorisation écrite de cette dernière.

Article 3 :

Toute violation des dispositions du présent Arrêté entraîne la suspension des avantages douaniers et expose le contrevenant au paiement des droits et taxes d'entrée en vigueur, sans préjudice des amendes éventuelles.

Article 4 :

Le Directeur Général de la Direction Générale des Douanes et Accises, en sigle « DGDA », est chargé de l'exécution du présent Arrêté qui entre en vigueur à la date de sa signature.

Fait à Kinshasa, le **28 JUN 2016**

LE MINISTRE DES FINANCES


Henri YAV MULANG

LE MINISTRE DES MINES,


Martin KABWELULU

Ampliatiions

- Cabinet du Président de la République
- Cabinet du Premier Ministre
- Cabinet du Ministre des Mines
- Cabinet du Ministre des Finances
- Cabinet du Ministre de la Défense et Sécurité
- Secrétariat Général des Mines
- D.G.D.A.
- B.C.C.
- O.C.C.
- ANAPI
- CIALB/Direction des Mines
- Sté Kibali Goldmining Spri

ANNEXE
LISTE DES BIENS A IMPORTER SOUS LE REGIME DOUANIER PRIVILEGIE
AU PROFIT DE LA SOCIETE KIBAL GOLDMINES SPRL
(AVENANT N°74)

N°	DESCRIPTION	QUANTITE	UNITE	PRIX UNITAIRE USD	PRIX TOTAL USD
1. MATERIELS & EQUIPEMENT ATELIER MECANIQUE					
		20	Pièce	1,00	20,00
1	Anneau S pour actionneur pneumatique	20	Pièce	1,00	20,00
2	Clé à multi usage	2	Pièce	103,00	206,00
3	Bouquet relieur Bracelet seulement	8	Pièce	50,28	402,24
4	Bouquet relieur	24	Pièce	101,64	2 439,36
5	Dash 04 one pièce Raccord, coude JIC	100	Pièce	2,56	256,00
6	Dash 06 one pièce Raccord, coude JIC	500	Pièce	3,29	1 645,00
7	Dash 08 one pièce Raccord, coude JIC	500	Pièce	5,28	2 640,00
8	Dash 012 one pièce Raccord, coude JIC	400	Pièce	8,28	3 312,00
9	Rondelle dash 02 dowty	50	Pièce	0,59	29,50
10	Rondelle dash 04 dowty	50	Pièce	0,62	31,00
11	Rondelle dash 06 dowty	50	Pièce	0,65	32,50
12	Rondelle dash 08 dowty	50	Pièce	0,45	22,50
13	Rondelle dash 10 dowty	50	Pièce	0,70	35,00
14	Rondelle dash 12 dowty	50	Pièce	0,71	35,50
15	Rondelle dash 16 dowty	50	Pièce	0,74	37,00
16	Rondelle dash 20 dowty	20	Pièce	1,30	26,00
17	Rondelle dash 24 dowty	10	Pièce	2,38	23,80
18	Rondelle dash 32 dowty	10	Pièce	2,67	26,70
19	-8 collier	300	Pièce	3,21	963,00
20	-12 collier	300	Pièce	3,39	1 017,00
21	-16 collier	150	Pièce	5,81	871,50
22	-20 collier	70	Pièce	11,42	799,40
23	-4 collier	300	Pièce	0,67	201,00
24	-6 collier	300	Pièce	0,83	249,00
25	Queue droite-8 ORF	20	Pièce	1,84	36,80
26	Queue droite -10 ORF	4	Pièce	8,10	32,40
27	Raccords	10	Pièce	1,61	16,10
28	Raccords	10	Pièce	2,43	24,30
29	Raccords	10	Pièce	7,96	79,60
30	Raccords	2	Pièce	12,31	24,62
31	Raccords	2	Pièce	31,04	62,08
32	Boites d'outils de menuiserie	50	Lots	502,00	25 100,00
33	Bouchon	1 300	Pièce	130,00	169 000,00
34	Bride	50	Pièce	410,00	20 500,00
35	Cric	1 000	Pièce	270,63	270 630,00
36	Jeu de segments	1	Pièce	50 000,00	50 000,00
37	Jeu de tournevis	200	Lots	820,00	164 000,00
38	Kits de valve	6 000	Lots	89,74	538 440,00
39	Materiels pour atelier hydraulique	40	Pièce	2,82	112,80
40	Materiels pour atelier hydraulique	5	Pièce	6,23	31,15
41	Materiels pour atelier hydraulique	5	Pièce	13,11	65,55
42	Materiels pour atelier hydraulique	25	Pièce	2,89	72,25
43	Materiels pour atelier hydraulique	20	Pièce	2,18	43,60
44	Materiels pour atelier hydraulique	20	Pièce	3,16	63,20

45	Materiels pour atelier hydraulique	20	Pièce	2,42	48,40
46	Materiels pour atelier hydraulique	30	Pièce	2,51	75,30
47	Materiels pour atelier hydraulique	20	Pièce	3,56	71,20
48	Materiels pour atelier hydraulique	25	Pièce	3,09	77,25
49	Materiels pour atelier hydraulique	25	Pièce	2,34	58,50
50	Materiels pour atelier hydraulique	25	Pièce	2,86	71,50
51	Materiels pour atelier hydraulique	5	Pièce	6,56	32,80
52	Materiels pour atelier hydraulique	2	Pièce	11,75	23,50
53	Materiels pour atelier hydraulique	2	Pièce	10,47	20,94
54	Materiels pour atelier hydraulique	140	Pièce	1,00	140,00
55	Materiels pour atelier hydraulique	20	Pièce	2,67	53,40
56	Materiels pour atelier hydraulique	15	Pièce	1,26	18,90
57	Materiels pour atelier hydraulique	20	Pièce	2,67	53,40
58	Materiels pour atelier hydraulique	140	Pièce	1,87	261,80
59	Materiels pour atelier hydraulique	15	Pièce	2,67	40,05
60	Materiels pour atelier hydraulique	16	Pièce	2,70	43,20
61	Materiels pour atelier hydraulique	5	Pièce	8,00	40,00
62	Materiels pour atelier hydraulique	10	Pièce	7,10	71,00
63	Materiels pour atelier hydraulique	7	Pièce	22,68	158,76
64	Materiels pour atelier hydraulique	5	Pièce	14,68	73,40
65	Materiels pour atelier hydraulique	15	Pièce	3,63	54,45
66	Materiels pour atelier hydraulique	15	Pièce	3,05	45,75
67	Materiels pour atelier hydraulique	15	Pièce	3,66	54,90
68	Materiels pour atelier hydraulique	25	Pièce	7,33	183,25
69	Materiels pour atelier hydraulique	10	Pièce	11,13	111,30
70	Materiels pour atelier hydraulique	15	Pièce	2,13	31,95
71	Materiels pour atelier hydraulique	5	Pièce	4,93	24,65
72	Botte relieur de Bracelet seulement	8	Pièce	50,28	402,24
73	Outils de reparations des radios	1	Pièce	88,00	88,00
74	Outils de reparations des radios	1	Pièce	132,00	132,00
75	Clapet antiretour 100mm	15	Pièce	105,60	1 584,00
76	Insertion polypropyleine pour 110mm	25	Pièce	1,94	48,50
77	Rondelle d'oignon 63MM POUR PLASSON FI	50	Pièce	1,22	61,00
78	Rondelle d'oignon 110MM pour plasson record FI	20	Pièce	5,62	112,40
79	Baque 63mm S pour plasson raccord	25	Pièce	0,92	23,00
80	Baque 110mm S plasson record	25	Pièce	2,03	50,75
81	Manille galvanisé 6mm	10 000	Pièce	0,25	2 500,00
82	Manille galvanisé 20 mm	50	Pièce	4,93	246,50
83	Barre echelle - 1,8M	18	Pièce	64,68	1 164,24
Sous Total 1					1 262 007,63
2. TUYAUTERIES CABLERIES					
84	Joint cartouche récepteur	20	Pièce	1,00	20,00
85	Anneau PIN et chaîne pour AC Manuel	14	Pièce	2,00	28,00
86	Joint, le bouchon de remplissage	20	Pièce	2,00	40,00
87	Quad anneau, le bouchon de remplissage	20	Pièce	6,00	120,00
88	Cartouche, actionné, [LT-5-R]	7	Pièce	55,00	385,00
89	-6 Tuyau 2SN-2AT FLEXOR EN853 2	1	Rouleau	1 037,74	7 264,18
90	-6 Tuyau 2SN-2AT FLEXOR EN853 2	2	Rouleau	621,82	1 243,64
91	-8 Tuyau AT4K-4S B FLEXOR EN856R1	14	Rouleau	730,75	10 230,50
92	-12 Tuyau AT4K-4S FLEXOR EN856R	18	Rouleau	595,94	10 726,92
93	Raccords hydrauliques	10	Pièce	4,26	42,60
94	Raccords hydrauliques	4	Pièce	8,51	34,04

95	Raccords hydrauliques	10	Pièce	9,96	99,60
96	Raccords hydrauliques	2	Pièce	15,07	30,14
97	Raccords hydrauliques	2	Pièce	83,82	167,64
98	Raccords hydrauliques	10	Pièce	3,91	39,10
99	Raccords hydrauliques	10	Pièce	3,45	34,50
100	Raccords hydrauliques	4	Pièce	9,54	38,16
101	Raccords hydrauliques	10	Pièce	10,20	102,00
101	Raccords hydrauliques	2	Pièce	16,33	32,66
102	Raccords hydrauliques	2	Pièce	58,76	117,52
103	Raccords hydrauliques	150	Pièce	4,97	745,50
104	Adaptateur de Raccord	50	Pièce	10,15	507,50
105	Adaptateur de Raccord	300	Pièce	2,47	741,00
106	Adaptateur de Raccord	300	Pièce	3,45	1 035,00
107	Adaptateur de Raccord	300	Pièce	6,54	1 962,00
108	Adaptateur de Raccord	10	Pièce	6,58	65,80
109	BRIDE	8	Pièce	9,82	78,56
110	Raccords	6	Pièce	16,30	97,80
111	Raccords	8	Pièce	17,83	142,64
112	Raccords et coudes	8	Pièce	15,71	125,68
113	Raccords et coudes	6	Pièce	23,39	140,34
114	Raccords et coudes	10	Pièce	10,92	109,20
115	BRIDE	8	Pièce	17,24	137,92
116	Raccords et coudes	6	Pièce	27,84	167,04
117	Raccords et coudes	800	Pièce	3,36	2 688,00
118	Bracellet jumbo	30	Pièce	6,54	196,20
119	Autres raccords	10	Pièce	2,24	22,40
120	Adaptateurs	10	Pièce	3,73	37,30
121	Adaptateurs	10	Pièce	4,95	49,50
122	Adaptateurs	10	Pièce	9,68	96,80
123	Raccords	10	Pièce	5,45	54,50
124	Raccords et coudes	15	Pièce	6,69	100,35
125	Raccords et coudes	15	Pièce	7,73	115,95
126	Raccords et coudes	15	Pièce	8,66	129,90
127	Raccords et coudes	10	Pièce	10,98	109,80
128	Raccords et coudes	10	Pièce	13,34	133,40
129	Raccords et coudes	5	Pièce	23,50	117,50
130	Raccords et coudes Tee	5	Pièce	130,65	653,25
131	Raccords et coudes Tee	10	Pièce	14,24	142,40
132	Raccords et coudes Tee	10	Pièce	15,25	152,50
133	Raccords et coudes Tee	10	Pièce	17,31	173,10
134	Raccords et coudes Tee	2	Pièce	15,12	30,24
135	Raccords et coudes Tee	2	Pièce	31,93	63,86
136	Raccords et coudes Tee,	2	Pièce	55,34	110,68
137	Raccords et coudes Tee	60	Pièce	0,79	47,40
138	Raccords à capuchon	60	Pièce	0,83	49,80
139	Raccords à capuchon	60	Pièce	1,02	61,20
140	Raccords à capuchon	10	Pièce	1,34	13,40
141	Raccords à capuchon	60	Pièce	2,31	138,60
142	Raccords à capuchon	40	Pièce	2,93	117,20
143	Raccords à capuchon	10 000	Lots	0,02	200,00
144	Accessoires de tuyauteries	15	Pièce	2 894,88	43 423,20
145	Arbre pour tuyaux flexible	12	Pièce	19,00	228,00
146	Bague				

147	Coude	8 200	Pièce	48,90	400 980,00
148	Coude PVC	3 000	Pièce	6,90	20 700,00
149	Joint	240	Pièce	62,00	14 880,00
150	Joint torique	12	Pièce	230,00	2 760,00
151	Joint d'étanchéité	6 620	Pièce	6,20	41 044,00
152	Joints	3 000	Pièce	50,00	150 000,00
153	Lot cables de connection et accessoires informatiques	3 200	Lots	306,25	980 000,00
154	Raccords à capuchon	5	Pièce	6,90	34,50
155	Raccords à capuchon	5	Pièce	14,68	73,40
156	Raccords	20	Pièce	2,54	50,80
157	Raccords	40	Pièce	2,48	99,20
158	Raccords	10	Pièce	5,65	56,50
159	Raccords	10	Pièce	4,44	44,40
160	Raccords	10	Pièce	6,67	66,70
161	Raccords	5	Pièce	6,34	31,70
162	Raccords	5	Pièce	10,25	51,25
163	Raccords	5	Pièce	22,55	112,75
164	Capuchon à raccords	60	Pièce	1,00	60,00
165	Capuchon à raccords	60	Pièce	1,34	80,40
166	Capuchon à raccords	60	Pièce	1,03	61,80
167	Capuchon à raccords	10	Pièce	1,06	10,60
168	Capuchon à raccords	60	Pièce	1,50	90,00
169	Raccords	7	Pièce	23,72	166,04
170	Raccords	20	Pièce	6,99	139,80
171	Raccords	15	Pièce	3,71	55,65
172	Raccord dash 04-04	30	Pièce	0,97	29,10
173	Raccords	160	Pièce	1,02	163,20
174	Raccords	30	Pièce	1,03	30,90
175	Coudes & Raccords	20	Pièce	1,26	25,20
176	Coudes & Raccords	20	Pièce	1,76	35,20
177	Coudes & Raccords	40	Pièce	1,68	67,20
178	Coudes & Raccords	20	Pièce	1,17	23,40
179	Coudes & Raccords	20	Pièce	1,59	31,80
180	Coudes & Raccords	15	Pièce	2,44	36,60
181	Coudes & Raccords	15	Pièce	1,14	17,10
182	Coudes & Raccords	10	Pièce	2,44	24,40
183	Coudes & Raccords	5	Pièce	3,64	18,20
184	Coudes et accessoires	20	Pièce	6,63	132,60
185	Coudes et accessoires	5	Pièce	9,34	46,70
186	Coudes et accessoires	5	Pièce	22,25	111,25
187	Coudes et accessoires	5	Pièce	59,62	298,10
188	Coudes et accessoires	30	Pièce	3,68	110,40
189	Coudes et accessoires	40	Pièce	3,78	151,20
190	Coudes et accessoires	10	Pièce	5,58	55,80
191	Coudes et Raccords	55	Pièce	4,31	237,05
192	Coudes et Raccords	15	Pièce	6,39	95,85
193	Coudes et Raccords	15	Pièce	5,26	78,90
194	Coudes et Raccords	15	Pièce	12,79	191,85
195	Coudes et Raccords	15	Pièce	6,05	90,75
196	Coudes et Raccords	20	Pièce	6,74	134,80
197	Coudes et Raccords	15	Pièce	8,97	134,55
198	Coudes et Raccords	10	Pièce	16,65	166,50

199	Coudes et Raccords	5	Pièce	26,54	132,70
200	Coudes et Raccords	5	Pièce	34,62	173,10
201	Coudes et accessoires	15	Pièce	4,66	69,90
202	Coudes et accessoires	20	Pièce	6,06	121,20
203	Coudes et accessoires	10	Pièce	8,93	89,30
204	Coudes et accessoires	5	Pièce	23,36	116,80
205	Coudes et accessoires	5	Pièce	42,25	211,25
206	Coudes et accessoires	20	Pièce	3,77	75,40
207	Coudes et Raccords	20	Pièce	4,35	87,00
208	Coudes et Raccords	10	Pièce	4,09	40,90
209	Coudes et Raccords	20	Pièce	5,39	107,80
210	Coudes et Raccords	20	Pièce	5,23	104,60
211	Coudes et Raccords	15	Pièce	5,60	84,00
212	Coudes et Raccords	15	Pièce	7,28	109,20
213	Coudes et Raccords	5	Pièce	11,86	59,30
214	Coudes, Raccords	5	Pièce	24,64	123,20
215	Coudes et Raccords	10	Pièce	3,33	33,30
216	Coudes et Raccords	15	Pièce	3,33	49,95
217	Coudes et Raccords	10	Pièce	4,29	42,90
218	Coudes et Raccords	10	Pièce	5,55	55,50
219	Coudes et Raccords	10	Pièce	12,58	125,80
220	Raccords et coudes Tee (Accessoires de robinetteries)	10	Pièce	5,67	56,70
221	Raccords et coudes Tee (Accessoires de robinetteries)	15	Pièce	8,47	127,05
222	Raccords et coudes Tee (Accessoires de robinetteries)	5	Pièce	15,12	75,60
223	Raccords et coudes Tee (Accessoires de robinetteries)	5	Pièce	45,08	225,40
224	Raccords et coudes Tee (Accessoires de robinetteries)	5	Pièce	91,41	457,05
225	Raccords et coudes Tee (Accessoires de robinetteries)	25	Pièce	3,53	88,25
226	Raccords et coudes Tee (Accessoires de robinetteries)	30	Pièce	4,54	136,20
227	Raccords et coudes Tee (Accessoires de robinetteries)	20	Pièce	4,85	97,00
228	Raccords et coudes Tee (Accessoires de robinetteries)	15	Pièce	8,37	125,55
229	Raccords et coudes Tee (Accessoires de robinetteries)	10	Pièce	9,68	96,80
230	Raccords et coudes Tee (Accessoires de robinetteries)	2	Pièce	17,33	34,66
231	Raccords et coudes Tee (Accessoires de robinetteries)	2	Pièce	45,61	91,22
232	Raccords et coudes Tee (Accessoires de robinetteries)	2	Pièce	99,15	198,30
233	Raccords et coudes Tee (Accessoires de robinetteries)	20	Pièce	4,78	95,60
234	Raccords et coudes Tee (Accessoires de robinetteries)	30	Pièce	4,94	148,20
235	Raccords et coudes Tee (Accessoires de robinetteries)	20	Pièce	6,16	123,20
236	Raccords à prise	35	Pièce	3,12	109,20
237	Raccords à prise	15	Pièce	3,97	59,55
238	Raccords à prise	15	Pièce	2,83	42,45
239	Raccords à prise	5	Pièce	3,08	15,40
240	Raccords de reducteur	20	Pièce	2,09	41,80
241	Raccords de reducteur	15	Pièce	1,42	21,30
242	Reducteurs	30	Pièce	1,48	44,40
243	Raccords de reducteur	15	Pièce	2,49	37,35
244	Raccords de reducteur	10	Pièce	4,31	43,10
245	Raccords de reducteur	5	Pièce	17,56	87,80
246	Raccords de reducteur	5	Pièce	30,46	152,30
247	Raccords male et femelle	20	Pièce	6,12	122,40
248	Raccords male et femelle	20	Pièce	4,68	93,60
249	Raccords male et femelle	30	Pièce	5,60	168,00
250	Raccords male et femelle	15	Pièce	6,28	94,20

251	Raccords male et femelle	15	Pièce	7,27	109,05
252	Tuyau de 40mm	280	Mettre	6,83	1 912,40
253	Tuyau de 63mm	280	Mettre	12,40	3 472,00
254	Tuyau de 90mm	720	Mettre	17,56	12 643,20
255	Raccord épaulés - 50MM	110	Pièce	8,10	891,00
256	Raccords épaulés - 100MM	80	Pièce	11,13	890,40
257	Raccords de blocage (Accessoires de robinetteries)	100	Pièce	3,30	330,00
258	Raccords de blocage (Accessoires de robinetteries)	160	Pièce	3,30	528,00
259	Raccords de blocage à trois voies (Accessoires de robinetteries)	25	Pièce	12,67	316,75
260	Chaîne en acier	30	Pièce	183,04	5 491,20
261	Raccords de serrure à levier	12	Pièce	25,87	310,44
262	Corde	30	Pièce	16,31	489,30
263	Autres cordes	11	Pièce	89,02	979,22
Sous Total 2					1 734 182,39
3. MATERIELS ELECTRIQUES					
264	Tube flex [p / m]	40	chaque	1,00	40,00
265	Resistance EOL	2	chaque	12,00	24,00
266	Accessoires pour installations électrique	2 000	Pièce	350,00	700 000,00
267	Accouplement flexible	40	Pièce	303,28	12 131,20
268	Adaptateur	50	Pièce	98,00	4 900,00
269	Adaptateur flexible	63	Pièce	219,61	13 835,43
270	Ampoules	2 511	Pièce	52,30	131 325,30
271	Anneau	300	Pièce	35,00	10 500,00
272	Anneau	4 000	Pièce	25,00	100 000,00
273	Anneau	500	Pièce	50,00	25 000,00
274	Anneau à labyrinthe	1220	Lots	98,00	119 560,00
275	Anneau support	1 500	Pièce	89,00	133 500,00
276	Bobine	38	Pièce	647,01	24 586,38
277	Contacteur	2 000	Pièce	15,00	30 000,00
278	Disjoncteur	98	Pièce	965,84	94 652,32
279	Electrode	1 500	Pièce	120,00	180 000,00
280	Equipement de fabrication des anodes	500	Lots	1 001,00	500 500,00
281	Interrupteur	600	Carton	350,00	210 000,00
282	Base d'alimentation électrique	3	Pièce	1 478,40	4 435,20
283	Convertisseur alimentation électrique	2	Pièce	555,28	1 110,56
Sous Total 3					2 296 100,39
4. MATERIELS DE SECURITE					
284	Extincteur DCP 9KG	20	Pièce	45,00	900,00
285	Union de rupture de disque [NEW STYLE	8	Pièce	40,00	320,00
286	Chemises	3 000	Pièce	30,50	91 500,00
287	Elements de protection anti-incendie	600	Pièce	870,00	522 000,00
288	Equipements électriques de distribution	900	Lots	966,00	869 400,00
289	Equipements spécialement conçu pour la protection de travailleurs	60 000	Lots	0,03	1 800,00
290	Gants	2 000	Pièce	15,00	30 000,00
Sous Total 4					1 515 920,00
5. MATERIELS DE CONSTRUCTION					
291	Barre de fer de différentes dimension	20 000	Lots	0,07	1 400,00
292	Clous	20 000	Pièce	8,10	162 000,00
293	Collier	2 000	Pièce	89,21	178 420,00
294	Echelle	200	Pièce	350,00	70 000,00
295	Instrumentation (Instrument de mesure)	500	Pièce	750,00	375 000,00
296	Ciments	120 000	Sacs	21,00	2 520 000,00

297	Peinture de marquage	2700	Pièce	4,40	11 880,00
Sous Total 5					3 318 700,00
6. CONSOMMABLE					
298	Foray chimique sec(plastique PA)	3	Pièce	240,00	720,00
299	Mousse AFFF 6% TAMBOUR 25L	3	Pièce	135,00	405,00
300	Couverture de démarrage pour commande manuelle	14	Pièce	1,00	14,00
301	Billes en ceramique	89 500	Kg	19,90	1 781 050,00
302	Lubrifiants	1 550	fût	1 000,00	1 550 000,00
303	Résine pour EOL	2	Pièce	8,00	16,00
304	Gaz	12 000	Pièce	0,97	11 640,00
305	Géobrane	2 000	Lots	820,00	1 640 000,00
306	Graisse	300	Pièce	622,50	186 750,00
307	Huile de moteur	4 999	Litre	49,00	244 951,00
308	Lubrifiant	500 000	Litre	5,90	2 950 000,00
309	Lubrifiants	30 000	Litre	20,00	600 000,00
310	Produits chimique additifs	8 000	Litre	9,72	77 760,00
311	Dièsel à faible contenu de soufre(Carburant)	15 000 000	Litre	1,60	24 000 000,00
Sous Total 6					33 043 306,00
7. PIECE DE RECHANGE VEHICULE ET ENGINs LOURDS					
?	Courroie	2 500	Lots	98,74	246 850,00
313	Elément pompe	8 000	Pièce	50,00	400 000,00
314	Filtre crepine	20	Pièce	270,49	5 409,80
315	Filtres	6 900	Pièce	51,00	351 900,00
316	Kit pièces de rechange	40 000	Lots	16,26	650 500,00
317	Filtre à air	302	Pièce	12,00	3 624,00
318	Lot de pièces de rechange pour bulldozer	12 000	Lots	275,02	3 300 240,00
319	Lot de pièce de rechange pour camion benne	4 000	Lots	2 002,46	8 009 840,00
320	Lot de pièce de rechange pour camion bétonnière	12 000	Lots	82,42	989 040,00
321	Lot de pièces de rechange pour camion citerne	12 000	Lots	175,21	2 102 520,00
322	Lot de pièces de rechange pour camion grue	8 500	Lots	717,72	6 100 620,00
323	Lot de pièces de rechange pour chargeuse à chenille et sur pneumatique	12 000	Lots	39,85	478 200,00
324	Lot de pièces de rechange pour compacteur	12 000	Lots	33,34	400 080,00
325	Lot de pièces de rechange pour excavatrice	9 000	Lots	88,89	800 010,00
326	Lot de pièce de rechange pour niveleuse	12 000	Lots	343,78	4 125 360,00
327	Lot de pièce de rechange pour TLB	12 000	Lots	167,14	2 005 680,00
?	Lot de pièces de rechange pour tombereau (ADT)	8 000	Lots	106,38	851 040,00
329	Lot de pièce de rechanges pour broyeur	12 000	Lots	147,50	1 770 000,00
330	Lot de pièce de rechanges pour concasseur	12 000	Lots	16,67	200 040,00
331	Lot de pièces de rechanges pour manitou multihandler	12 000	Lots	8,17	98 040,00
332	Lot de pièce de rechanges pour tracteur	12 000	Lots	7,08	84 960,00
333	Lot de pièce de rechanges pour tractopelle	12 000	Lots	8,75	105 000,00
Sous Total 7					33 078 953,80
8. VEHICULE ET ENGINs LOURDS					
334	Bouchon en acier BSPT	10	Pièce	1,35	13,50
335	Support Tableau de bord 06-06 ORF bouchon	15	Pièce	1,50	22,50
336	Support tableau de bord 08-08 ORF Bouchon	15	Pièce	1,64	24,60
337	Support tableau de bord 10-10 ORF Bouchon	15	Pièce	2,24	33,60
338	Support tableau de bord 12-12 ORFS Bouchon	15	Pièce	3,99	59,85
339	Support tableau de bord 16-16 ORFS Bouchon	15	Pièce	7,22	108,30
340	Support tableau de bord 04-04 ORFS BSPP	15	Pièce	2,34	35,10
341	Support tableau de bord 06-06 ORFS BSPP	10	Pièce	3,12	31,20
342	Support tableau de bord 08-08 ORFS BSPP	10	Pièce	3,06	30,60

343	Support tableau de bord 08-06 ORFS BSPP	10	Pièce	4,26	42,60
344	Boîtes à vitesses	31	Pièce	3 500,00	108 500,00
345	Ceinture de sécurité	1 000	Pièce	210,00	210 000,00
346	Lot de parties et accessoires pour les appareils et machines	12 000	Lots	600,04	7 200 480,00
347	Lot de pièce de rechange pour appareils et machines de terrassement	12 000	Lots	43,33	519 960,00
Sous Total 8					8 039 341,85
TOTAL GENERAL					84 288 512,06

Vu pour être annexé à l'Arrêté Interministériel n° **0191**/CAB.MIN/MINES/01/2016 et n°/CAB.MIN/FINANCES/2016 du portant approbation de l'avenant n°74 à la liste de biens à importer sous le régime douanier privilégié au profit de la **Société KIBALI GOLDMINES Sprl.**

Fait à Kinshasa, le 20 Juin 2016.

Le Ministre des Finances

Henri YAV MULANG

Le Ministre des Mines

Martin KABWELULU